
 

 

                                                                                                                          Apstiprināts: 

                                                                                                 Zilupes novada pašvaldības 

                                                                                                                            Domes sēdē 

                                                                                                               2011.gada 28.jūnijā 

                                                                                                                     ( prot.nr.6 &16) 

                                                                                                                 

 

                                 ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

                                            2010.GADA 

 

                                 PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 

 

Zilupes novada pašvaldība 

Raiľa iela,13 Zilupe 

LV-5751, Latvija 

tālrunis: +371 65707311 

fakss: +371 65707315 

e-pasts: zilupesdome@e-apollo.lv 

www.zilupe.lv  

                                          

 

 

 

 

 

mailto:zilupesdome@e-apollo.lv
http://www.zilupe.lv/


              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

2 

                                           SATURS 

 

Vadības ziľojums.........................................................................................3 

Zilupes novada pašvaldības Domes sastāvs.................................................5 

Ziľas par pašvaldību.....................................................................................6 

       Iedzīvotāju struktūra.................................................................................................6 

        Pašvaldības pārvalde.................................................................................................7 

        Bāriľtiesa..................................................................................................................9 

Sociālā palīdzība Zilupes novadā...........................................................................10 

Kultūras un izglītības iestāžu darbība 2010.gadā........................................12 

Novada bibliotēkas..........................................................................................................12 

Zilupes mūzikas un mākslu skola....................................................................................13 

Zilupes novada pašvaldības finanšu darbības rezultāti...............................14 

Zilupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieľēmumi.....................................................14 

Zilupes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi......................................................16 

Zilupes novada pašvaldības speciālais budžets................................................................19 

Finanšu pārskati.............................................................................................................20 

Pārskats par debitoriem (prasībām)..................................................................................20 

Pārskats par kreditoriem (saistībām)................................................................................21 

Pārskati par aizľēmumiem un galvojumiem....................................................................22 

Zilupes novada pašvaldības budžets 2011.gadam............................................................23 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums..............................................24 

Pašvaldības kapitāla vērtības raksturojums..................................................25 

Pašvaldībā veiktie un plānotie pasākumi teritorijas attīstības plāna 

īstenošanā.....................................................................................................26 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos.................................................29 

Pasākumi iedzīvotāju informēšanai..............................................................30 

Pielikumi..........................................................................................................................31 

Domes lēmums par 2010.gada finanšu pārskata apstiprināšanu.......................................31 

Neatkarīga zvērinātā revidenta ziľojums..........................................................................33 

Informācija par pašvaldībai piederošo īpašumu, ierakstīto Zemesgrāmatā......................35 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

3 

Vadības ziņojums 

 

Par Zilupes novada pašvaldības 2010.gadā veiktajiem pasākumiem. 

 

  Dotācijas novada infrastruktūras attīstībai izlietojums 2010.gadā: 

1. Lauderu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija – 69 342 Ls 

2. Pasienes un Šuškovas ciemu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija un savienošana ar 

kanalizācijas tīkliem – 92 627 Ls    

 2010.gadā tika izstrādāti un realizēti sekojoši projekti: 

ELFLA: 

Zilupes pilsētas ielu rekonstrukcija – 263 525 Ls (tajā skaitā nepabeigtais būvniecības 

apjoms – 5394 Ls) 

 Zilupes pilsētas apgaismojuma rekonstrukcija” –  45 375 Ls 

KPFI: 

„Energoefektivitātes paaugstināšana Zilupes vidusskolā” – 247 660 Ls 

ERAF: 

„Kvalitatīvas dabaszinātľu apguvei atbilstošās materiālās bāzes nodrošināšana Zilupes 

vidusskolā” – 37 483 Ls 

VRAA: 

„Autobusa iegāde Zilupes vidusskolas skolēnu vajadzībām” – 80 864 Ls 

Sorosa fonds Latvija: 

„Kokapstrādes darbnīcas izveidošana Zilupes mūzikas un mākslas skolā” – 24 000 EUR 

Autoceļu fonda līdzekļi 2010.gadā tika izlietoti šādiem mērķiem: 

Zilupes novada ielu remonts un ceļu rekonstrukcija – 54119 Ls 

Zilupes novadā ir uzsākti un tiks pabeigti nākamajā gadā šādi celtniecības objekti: 

2011.gadā ERAF projekta ietvaros  tiks veikts Zilupes pilsētas stadiona rekonstrukcijas 

projekts 93216 Ls kopsummā. 

2011.gadā tiks pabeigts ELFLA projekts „Zilupes pilsētas ielu rekonstrukcija un ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija” 

Zilupes novada pašvaldība saņēma 2010.gadā aizņēmumus Valsts kasē sekojošu 

projektu realizācijai: 

1. ELFLA projekts „Zilupes pilsētas ielu rekonstrukcija un ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija” – 262 330 Ls 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

4 

2. KPFI projekts „Energoefektivitātes paaugstināšana Zilupes vidusskolā”  - 89453 

Ls. 

2010.gadā tika apstiprināti un uzsākti vairāki attīstības projekti, kuru realizācija 

turpināsies 2011.-2012.g.g: 

ESF projekts „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldības darba iemaľu 

iegūšanai un uzturēšanai”, ESF projekts „Pedagogu konkurentspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos”, ERAF projekti „Zilupes vidusskolas informatizācija” un 

„Pasienes pamatskolas informatizācija”, ERAF projekts ”Kvalitatīvai dabaszinātľu 

apguvei atbilstošās materiālās bāzes nodrošināšana Zilupes vidusskolā”, ESF projekts 

„Zilupes novada teritorijas plānojuma un attīstības programmas izstrāde”, ESF projekts 

„Savu rītdienu veidosim šodien”. 

 

Turpmākā Zilupes novada  attīstība 2011.gadā. 

          2011.gadā Zilupes novada pašvaldība turpinās darbu pie novada infrastruktūras 

attīstības mērķdotācijas projektu realizācijas pabeigšanas – Zaļesjes ciema ūdensapgādes 

sistēmas rekonstrukcija, Zilupes vidusskolas rekonstrukcija (iekšējais kosmētiskais 

remonts), Tautas nama iekšējais kosmētiskais remonts, Zilupes vidusskolas gājēju celiľu 

izbūve, Zilupes pilsētas ielu apgaismojuma projekta realizācija, futbola laukuma ar 

sintētisko sporta segumu izbūve Zilupes pilsētas parkā, sporta – atpūtas kompleksa izbūve 

Zilupes vidusskolas teritorijā, Zilupes pilsētas parka teritorijas labiekārtošanas darbi. 

          Tāpat ir plānots turpināt darbu pie ES finansētiem projektiem. 

          Tiks turpināts darbs pie novada pārvaldes sistēmas uzlabošanas, lai uzlabotu 

pašvaldības funkciju realizāciju novada teritorijā. 

           Plānots turpināt mērķtiecīgu novada ūdenssaimniecības rekonstrukcijas procesu 

(renovējot ūdens un kanalizācijas trases, renovēt notekūdeľu attīrīšanas iekārtas, veikt 

ūdenstorľu rekonstrukciju), piesaistot ES strukturālo fondu finansējumu. 

 

 

 

 

 

Oļegs Agafonovs 

Zilupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

5 

Zilupes novada pašvaldības Domes sastāvs 

 

Zilupes novada pašvaldības Dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnijā pašvaldību vēlēšanās: 

Oļegs Agafonovs                                   Domes priekšsēdētājs 

Vitālijs Vaļdens                                     Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Sergejs Fenčenko                                  Domes deputāts 

Marija Meikšāne                                   Domes deputāts             

Vasīlijs Sotčenko                                  Domes deputāts 

Gunārs Smuļko                                     Domes deputāts 

Taīsija Semjonova                                 Domes deputāts 

Vladimirs Ľiķitins                                 Domes deputāts 

Nikolajs Jefimovs                                  Domes deputāts 

Rihards Miškins                                     Domes deputāts 

Sergejs Vanzovičs                                 Domes deputāts 

Ludmila Matvejenko                             Domes deputāts 

Leonīds Osipovs                                    Domes deputāts 

 

 

             Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai, ar Zilupes novada 

pašvaldības domes 2009.gada 01.jūlija 2& lēmumu izveidotas šādas pastāvīgās komitejas: 

 

- pastāvīgā Finanšu komiteja (priekšsēdētājs Oļegs Agafonovs) 

- pastāvīgā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja (priekšsēdētāja M.Meikšāne) 

- pastāvīgā Attīstības, komunālo un teritoriālo jautājumu komiteja (priekšsēdētājs 

G.Smuļko)  

 

          Domes sēžu skaits : 2010.gadā izvestas 112 Zilupes novada pašvaldības domes 

sēdes, izskatīti   228 jautājumi. 

 

              

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

6 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

             Zilupes novada pašvaldība darbojas saskaľā ar 24.05.1994.gada likumu „Par 

pašvaldībām”. Domes darba organizāciju nosaka Zilupes novada saistošie noteikumi Nr.1 

„Zilupes novada pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Zilupes novada domes 

2009.g.31.jūlija sēdes lēmumu (protokols nr.4, 1.&).Zilupes novada pašvaldība ir vienota 

administratīvi teritoriālā vienība, kas sastāv no Zilupes pilsētas ( 460,11 ha ), Zalesjas 

pagasta ( 10788,33 ha), Pasienes pagasta (11025,24 ha), Lauderu pagasta (9100,11 ha). 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Zilupes pilsēta. 

 

Iedzīvotāji 

 

Zilupes novada pašvaldības teritorijā kopējais iedzīvotāju skaits uz 01.01.2011. sastādīja 

3661 cilvēki, t.sk.: 

Zilupes pilsētā    1749 iedzīvotāji 

Lauderu pagastā   396 iedzīvotāju 

Zaļesjes pagastā    808 iedzīvotāji 

Pasienes pagastā   708 iedzīvotāji 

 

       Zilupes novada dzimtsarakstu nodaļā 2010.gada laikā reģistrētas 7 laulības, 18 

dzimšanas un 92 miršanas gadījumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

7 

Pašvaldības pārvalde 

1. Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes, kas atrodas Zilupes pilsētā, ir 

nodotas Zilupes novada pašvaldības administrācijas padotībā un darbojas saskaľā 

ar domes apstiprinātiem nolikumiem: 

         1.1. Zilupes novada pašvaldības centrālā administrācija. 

         1.2. Zilupes novada sociālais dienests. 

         1.3. Zilupes vidusskola. 

          1.4. Zilupes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde. 

         1.5. Zilupes Mūzikas un mākslas skola. 

         1.6. Zilupes Tautas nams. 

         1.7. Zilupes pilsētas bibliotēka. 

 

2. Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes, kas atrodas Zaļesjes pagastā, ir 

nodotas Zilupes novada pašvaldības administrācijas padotībā un darbojas saskaľā 

ar domes apstiprinātiem nolikumiem: 

2.1. Zaļesjes pagasta bibliotēka. 

 

      3. Pašvaldības dome ir izveidojusi iestādes, kas atrodas Pasienes pagastā, ir nodotas  

Zilupes novada pašvaldības administrācijas padotībā un darbojas saskaľā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: 

3.1.Pasienes pamatskola. 

3.2.Pasienes pagasta bibliotēka. 

3.3.Pasienes Tautas nams. 

3.4.Pasienes ambulance. 

 

     4. Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes, kas atrodas Lauderu pagastā, ir 

nodotas Zilupes novada pašvaldības administrācijas padotībā un darbojas saskaľā ar 

domes apstiprinātiem nolikumiem: 

4.1. Lauderu pagasta bibliotēka 

4.2.Lauderu pagasta feldšeru – vecmāšu punkts 

4.3.Lauderu pagasta kultūras centrs. 

 

5. Pašvaldība ir izveidojusi arī īpaša statusa institūcijas, kurām saskaľā ar likumu 

vai attiecīgās institūcijas nolikumu ir noteikta īpaša kompetence, atšķirīga 

padotība: 

5.1.Zilupes novada dzimtsarakstu nodaļa. 

5.2.Zilupes novada bāriľtiesa. 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

8 

       6. Pašvaldības centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes 

pieľemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un 

tā sastāv no: 

        6.1.Centralizētās grāmatvedības 

        6.2.Pasienes pagasta pārvaldes 

        6.3.Lauderu pagasta pārvaldes 

        6.4.Speciālistiem un apkalpojošā personāla. 

 

7. Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās, kas ir nodotas Zilupes 

novada pašvaldības administrācijas padotībā: 

7.1. SIA „Zilupes LTD”. 

7.2. SIA „Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”. 

7.3. SIA „Bidrija”. 

8.Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

8.1. SIA “Ludzas tūrisma aģentūra”. 

8.2. SIA „ALAAS”. 

 

9. Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

9.1. Biedrībā “Latvijas Pilsētu savienība”. 

9.2. Biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”. 

9.3.Biedrībā „Eiroreģions „Pleskava, Livonija”” 

9.4. Latgales plānošanas reģions. 

9.5.Latgales reģiona attīstības aģentūra. 

      10.Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina šādas pagasta pārvaldes: 

10.1. Pasienes pagasta pārvalde. 

            10.2. Lauderu pagasta pārvalde. 

 

 

  Ar Zilupes novada pašvaldības domes 15.07.2009.3& lēmumu izveidotas sekojošas 

komisijas: 

- Zilupes novada Vēlēšanu komisija 7 locekļu sastāvā (priekšsēdētāja J.Voitkeviča); 

- Zilupes novada Administratīvā komisija 3 locekļu sastāvā (priekšsēdētājs 

L.Osipovs); 

- Zilupes novada Zemes un privatizācijas komisija 5 locekļu sastāvā (priekšsēdētāja 

B.Čebotare); 

- Zilupes novada iepirkumu komisija 3 locekļu sastāvā (priekšēdētājs V.Vaļdens). 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

9 

Bāriņtiesa 

           Zilupes novada bāriľtiesa ir Zilupes novada pašvaldības domes izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas veic Latvijas Republikas Civillikumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Administratīvā procesa likumā, LR Ministru Kabineta 

noteikumos Nr. 1037 "Bāriľtiesas darbības noteikumi", kā arī Konvencijās, kurām ir 

pievienojusies Latvijas Republika, Starpvalstu līgumos, kas ratificēti Saeimā, Domes 

saistošajos noteikumos, lēmumos, citos LR likumdošanā paredzētajos aktos un šajā 

nolikumā paredzētās funkcijas. 

2010.gadā: 

Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana un par kurām bāriľtiesa pārskata gadā informējusi pašvaldības 

sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju 

      

     2 

Personu skaits, kurām pārskata gadā ar bāriľtiesas lēmumu atľemtas bērna 

aprūpes tiesības 

     6 

Personu skaits, kurām pārskata gadā ar bāriľtiesas lēmumu atjaunotas 

bērna aprūpes tiesības 

2 

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārskata gadā atľemtas bērna aprūpes tiesības 7 

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārskata gadā atjaunotas aprūpes tiesības 2 

Personu skaits, par kurām bāriľtiesa pieľēmusi lēmumu par prasības 

sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atľemšanu 

3 

Personu skaits, kurām ar tiesas spriedumu atľemtas aizgādības tiesības 3 

Bērnu skaits, kuru vecākiem ar tiesas spriedumu atľemtas aizgādības 

tiesības 

3 

Bērni, kuri pārskata gada 31.decembrī atradās ārpusģimenes aprūpē, no 

kuriem: 

 audžuģimenē 

 aizbilnībā 

 bērnu aprūpes iestādē 

44 

3 

35 

6 

Bērni, par kuriem bāriľtiesa pārskata gadā pieľēmusi lēmumu par 

ārpusģimenes (audžuģimene, aizbildnība, bērnu aprūpes iestāde) aprūpi 

8 

Bērnu turpmākā aprūpe pēc aprūpes aizbildľa ģimenē izbeigšanas 7 

Bērni, par kuriem bāriľtiesa pārskata gadā pieľēmusi lēmumu par atļaujas 

došanu uz laiku uzturēties vecāku vai citā ģimenē Latvijā 

5 

Audžuģimeľu kopējais skaits līdz pārskata gada 31.decembrim 4 

Aizgādnībā esošās personas un aizgādľi pārskata gada 31.decembrī 2 

Bērnu skaits, par kuriem bāriľtiesa pieľēmusi lēmumu par valsts sociālo 

pabalstu, apgādnieka zaudējuma pensijas un atbalsta ar celiakiju slimiem 

bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte, izmaksāšanu personai, kura 

faktiski audzina bērnu vai izmaksāšanu pašam bērnam, ja viľš sasniedzis 

15 gadu vecumu 

 

2 

Pieľemtie lēmumi par nepilngadīgo bērnu un rīcībnespējīgo personu 

mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību kopā 

8 

Pieľemto lēmumu skaits pārskata gadā kopā: 46 

no tā vienpersoniski pieľemto lēmumu skaits: 2 

tajā skaitā lēmumu skaits par bērna aprūpes tiesību atľemšanu vecākiem 2 

Pārskata gadā izpildīto apliecinājumu 

 par kopējo summu 

220 

1243 Ls 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

10 

Sociālā palīdzība Zilupes novadā 
Sociālā dienesta juridiskais statuss un struktūra 

 

Zilupes novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – dienests) tika izveidots saskaľā 

ar Zilupes novada pašvaldības domes 2009.gada 15. jūlija sēdes lēmumu (3.prot., § 5.) 

„Par Zilupes novada sociālā dienesta izveidi”. 

Dienests ir Zilupes novada pašvaldības domes izveidota un pārraudzībā esoša pašvaldības 

iestāde, kas darbojas saskaľā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, 

dienesta nolikumu un citiem normatīvajiem aktiem.  

Dienesta speciālisti pieľem iedzīvotājus Zilupes pilsētā pašvaldības domes ēkā, Lauderu 

pagasta pārvaldes ēkā un Pasienes pagasta pārvaldes ēkā. 

 

Dienesta budžets un saistības 

 

Dienesta darbība 2010.gadā vērsta uz sociālā darba, sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu sniegšanu Zilupes novada iedzīvotājiem. 

Dienesta funkcijās ietilpst sociālās sfēras attīstība Zilupes novadā, veidojot 

sadarbību ar nevalstiskajam organizācijām sabiedrības dzīves kvalitātes paaugstināšanai, 

sniedzot sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, kas aptvertu pēc iespējas lielāku 

skaitu riska grupas cilvēku. 

Dienesta kopējais budžets 2010. gadā sastādīja Ls 39288. 

Sakarā ar to, ka strauji palielinājās trūcīgo personu skaits, bija nepieciešami papildus 

līdzekļi sociālo pabalstu izmaksām. Valsts budžeta līdzekļi tika piešķirti pašvaldībai 

garantētā minimālā ienākumu līmeľa pabalsta un dzīvokļa pabalsta izmaksām. Zilupes 

novada trūcīgām ģimenēm tika izdalītas 281 Latvenergo dāvanu kartes par 500 kWh. 

2010. gadā Zilupes novada pašvaldība piedalījās Eiropas Sociālā fonda projektā 

„Savu rītdienu veidosim šodien”, kurā bija ieplānots pieľemt darbā vēl vienu sociālā darba 

speciālistu. 

 11.10.2010. dienests tika reģistrēts Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

 

Dienesta darbības pārskats 

 

      Sociālo palīdzību un sociālo darbu dienests īsteno saskaľā ar dienesta mērķiem:  

 nodrošina pašvaldības un valsts noteikto sociālo pabalstu piešķiršanu un 

izmaksu; 

 nodrošina individuālas konsultācijas personām un ģimenēm, kurām radušās 

sociālas problēmas un, kuras griežas ar iesniegumu sociālajā dienestā pēc 

palīdzības; 

 veicina personu un ģimeľu sociālo funkcionēšanu, kā arī viľu līdzdalību 

problēmu risināšanā; 

 nodrošina sociālo palīdzību bērniem (bāreľiem, bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem, bērniem no nelabvēlīgām ģimenēm); 

 sadarbojas ar Zilupes novada bāriľtiesu, NVO, policiju un t.t.; 

 veic darbu ar sociālā riska grupām jauniešiem; 

 sniedz sociālo palīdzību personām, kuras atbrīvojušās no ieslodzījuma 

vietām un bezdarbniekiem; 

    Dienestā strādā 2 sociālie darbinieki, 1 sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un 

bērniem, psihologs. Dienestu vada dienesta vadītāja un aizvieto vadītājas vietniece. 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

11 

   Neskatoties uz trūcīgo personu skaita pieaugumu, sociālā dienesta telpās neveidojās 

lielas rindas un visi klienti tika apkalpoti tajā pašā dienā. Klientu iesniegumu izskatīšana, 

kā arī pabalstu piešķiršana un izmaksa tika nodrošināta likumdošanā paredzētajā laikā. 

Darbinieki regulāri apmeklē dažādus specializācijas un sevis pilnveides kursus. Sociālie 

darbinieki vadītājs izgāja profesionālās kvalifikācijas celšanas apmācību 24 stundas gadā. 

Darba organizācijas uzlabošanai regulāri tiek rīkotas darbinieku sapulces, kur precizējām 

katra sociālā darbinieka tiešos uzdevumus un iespējamo sadarbību starp kolēģiem un 

institūcijām darba jautājumu risināšanā. 2010. gadā strādājām ar sociālā darba programmu 

SOPA. Tika noslēgti līgumi ar CSDD, VSAA un NVA par informācijas sniegšanu, kas 

nepieciešama sociālā darba nodrošināšanai. 

   Piedalījāmies pārtikas paku izdalē sadarbībā ar Latvijas Sarkanā Krusta organizāciju. 

      Sociālajā dienestā 2010. gadā tika reģistrēti 585 iesniegumi no Zilupes novada 

iedzīvotājiem par vēlmi saľemt sociālo palīdzību. Sociālajā dienestā strādā psihologs. 

Psihologs sniedz bezmaksas palīdzību dienesta klientiem. 

Dienesta darbība nodrošina dzīves kvalitātes uzlabošanos personām, kuras vecuma, 

funkcionālo vai garīgo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt sev pašas, kā arī novērst vai 

mazināt invaliditātes, darbnespējas, atkarības un citu faktoru izraisītas negatīvās sociālās 

sekas personu dzīvē. Dienestā strādā un nodrošina kvalitatīvus pakalpojumus 27 

aprūpētāji, sniedzot aprūpi mājās. Aprūpes pakalpojumus 2010. gadā saľēma 27 vientuļie 

iedzīvotāji. 

Dienesta galvenais uzdevums ir attīstīt un pilnveidot sociālos pakalpojumus Zilupes 

novadā atbilstoši personu vēlmēm un vajadzībām. 

       

 Dienesta darbības rezultāti,vadības pilnveidošanas pasākumi 

 

    2010. gadā dienestā vidējais darbinieku skaits bija 5 cilvēki. 

      Dienesta darbu raksturojošie virzieni, kuri tika pildīti 2010. gadā un šo virzienu 

nodrošināšanai izmantoto līdzekļu daudzums: 

 Sociālie pabalsti Zilupes novada iedzīvotājiem  – Ls 35083  

 Institucionālā aprūpe pensijas vecuma personām un invalīdiem sociālās 

aprūpes centrā – Ls 24200 

 aprūpes pakalpojumiem bez izmitināšanas (aprūpe mājās pakalpojumi) – Ls 

8651. 

Pēc reģionālās reformas organizējām darbu tā, lai pakalpojumi būtu pieejami tuvāk 

klientam. Organizējām klientu pieľemšanu trijos klientu apkalpošanas punktos. Klientu 

pieľemšanu veica sociālā darba speciālisti, kuriem ir pieeja datu bāzei. Ļoti ievērojami ir 

palielinājies GMI pabalsta saľēmēju skaits, sevišķi ģimenes ar bērniem un cilvēki 

pirmspensijas vecumā. 

Sadarbībā ar bāriľtiesu cenšamies samazināt to bērnu skaitu, kuri uzturas ārpusģimenes 

aprūpes institūcijā. Cenšamies uzlabot sociālo darbu ar ģimenēm un bērniem, lai nebūtu 

jāizľem bērni no ģimenēm. Bet ārkārtas situācijās bērniem tiek meklētas piemērotas 

audžuģimenes. 

 

 

 

 

       

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

12 

Kultūras un izglītības iestāžu darbība 2010.gadā 

 
Novada bibliotēkas 

 

          Bibliotēkas ir Zilupes novada domes kultūras, informācijas un izglītības iestādes. 

Bibliotēkas veic grāmatu, periodikas, elektronisko un citu dokumentu uzkrāšanu, 

glabāšanu un sistematizēšanu, kā arī nodrošina uzkrātās informācijas izmantošanas 

iespējas Zilupes novada iedzīvotājiem un visiem interesentiem.  

 

 

Pozīcijas nosaukums Zilupes 

pilsētas 

bibliotēka 

Zalesjas 

pagasta 

bibliotēka 

Pasienes 

pagasta 

bibliotēka 

Lauderu 

pagasta 

bibliotēka 

Reģistrēto lietotāju 

skaits 

894 129 190 161 

t.sk.bērni un jaunieši līdz 18 

gadiem 
297 36 58 64 

Apmeklējumu skaits 

2010.gadā 

17957 2960 8486 3411 

t.sk.bērni un jaunieši līdz 18 

gadiem 
8347 469 2900 1533 

Izsniegumu kopskaits 

2010.gadā 

27915 5516 8063 14564 

t.sk.grāmatas 13824 2109 6158 4257 

       seriālizdevumi 14091 3407 1905 10307 
t.sk.bērni un jaunieši līdz 18 

gadiem 
7714 157 3755 6210 

Iekšzemes 

starpbibliotēku 

abonements (SBA) 

129 - 63 35 

BIBLIOTĒKU KRĀJUMS     

Jaunieguvumi (eks.) 338 363 407 525 

t.sk.grāmatas 136 260 319 225 

       seriālizdevumi 202 103 88 300 

Krājums 2010.gada 

beigās (eks.) 

35550 4044 3328 5478 

Krājuma 

komplektēšanai izlietotie 

valsts un pašvaldības 

budžeta līdzekļi 

899 501 699 848 

Bibliotekāru skaits 3 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

13 

Zilupes mūzikas un mākslu skola 

 

2010. gada skolas darba galvenais notikums - SFL projekta “Kokapstrādes 

darbnīcas izveidošana Zilupes mūzikas un mākslas skolā” īstenošana Sorosa Fonda Latvijā 

iniciatīvas “Pārmaiľu iespēja skolām” ietvaros.  

 

 Īstenojot licencētās un akreditētās mācību programmas „Taustiľinstrumentu 

spēle”, „Stīgu instrumentu spēle”, „Pūšaminstrumentu spēle”, „Vizuāli plastiskā māksla” 

un „Deja – dejas pamati”, 2010.gadā skolas kolektīvs rīkoja arī iekšējos radošos 

pasākumus, kuros piedalās skolas audzēkľi un skolotāji, pieaicinātie profesionālie mūziķi 

un mākslinieki, un aktīvi piedalījās pilsētas, rajona un reģiona kultūras dzīvē. Skolā arī 

notiek kopīgie radošie pasākumi ar citu Latvijas mūzikas un mākslas skolu kolektīviem.   

 

Datums Pasākuma nosaukums 

Skolas iekšējie pasākumi  

25.02.2010. F.Šopēna 200.gadu jubilejai veltīts koncerts-lekcija “Не молкнет 

сердце чуткое Шопена”. 

06.04.2010. Lieldienu koncerts. 

Radošie pasākumi pilsētā 

18.03.2010. Mūzikas nedēļai veltīts koncerts Zilupes pirmsskolas izglītības iestādē. 

01.06.2010. Bērnības dienai veltīts koncerts Zilupes Tautas namā. 

24.09.2010. Zilupes pilsētai veltīts koncerts. 

18.11.2010. LR proklamēšanas dienai veltīts koncerts Zilupes Tautas namā. 

22.12.2010. Ziemassvētku koncerts Zilupes sociālās aprūpes centrā. 

  

Radošie pasākumi citos novados 

23.04.2010. Koncerts “Разговор по душам – семейный портрет” Rēzeknes teātrī 

„Joriks” 

24.04.2010. IX Ziemeļlatgales mūzikas skolu festivāls Varakļānu mūzikas un 

mākslas  

 skolā. 

06.06.2010. Netradicionālo deju festivāls “Virpulis” Brigu Tautas namā, Ludzas 

novadā.  

Radošie pasākumi republikā 

07.05.2010. Latvijas mūzikas un mākslas skolu izglītības programmas ''Dejas 

pamati''  

audzēkľu festivāls “Dejotprasme” Rīgas Horeogrāfijas vidusskolā. 

 

Skola cieši sadarbojas ar Ludzas rajona Bērnu un jauniešu centru. Sadarbības 

rezultāts - interešu pulciľu nodarbības.  

2010. gadā skolā darbojās 3 interešu pulciľi, kurus apmeklēja ne tikai Zilupes 

mūzikas un mākslas skolas audzēkľi, bet arī mūsu skolas absolventi un Zilupes 

vidusskolas audzēkľi: klūgu pinēju pulciľš ''Klūdziľa'', pulciľš “Veidošana no māla”, 

kokapstrādes pulciľš. 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

14 

Zilupes novada pašvaldības finanšu darbības rezultāti 

 
Zilupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

 
Pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumu struktūra 

2008.gada 

izpilde 

(Ls) 

2009.gada 

izpilde 

(Ls) 

2010.gada 

Plāns 

(Ls) 

2010.gada 

izpilde 

(Ls) 

 

2010/2009 

IEŅĒMUMI     Ls % 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

504811 365268 413419 396643 +31375 +8.6 

Nekustamā īpašuma nodoklis 40774 42294 42028 51268 +8974 +21.2 

Azartspēļu nodoklis - - 0 700 +700 +100,0 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un īpašuma 

520 225 150 232 +7 +3,1 

Valsts (pašvaldību) nodevas 9614 2201 2124 1901 -300 -13,6 

Naudas sodi un sankcijas 2221 1613 0 1258 -355 -22,0 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 9894 1266 100 5 -1261 -99,6 

Ieņēmumi no pašvaldību 

īpašuma iznomāšanas un 

pārdošanas 

2421 1854 5300 4965 +3111 +167,8 

Maksas pakalpojumi 32923 106629 41616 40236 -66393 -62,3 

Valsts budžeta transferti 1276341 783000 1402225 1403384 +620384 +79,2 

Pašvaldību budžeta transferti 496789 342020 30000 35718 -306302 -89,5 

IEŅĒMUMI KOPĀ: 2376308 1646370 1936962 1936310 +289940 +17,6 
Aizņēmuma saņemšana 250000 91347 351783 346367 +255020 +279,2 

Budžeta līdzekļu atlikums uz 

gada beigām 

339821 293144 0 164383 -128761 -43,9 

Informācijas avots: Zilupes novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība 

 
       Pamatbudžeta ieņēmumu daļa 2010.gadā izpildīta par 99,9%, jeb par Ls 652 

mazāk nekā plānots, un sastāda 1936310 Ls, kas ir par 17,6% vairāk kā 2009.gadā 

(Ls1646370). 

       2010.gada beigās naudas līdzekļu atlikums novada pamatbudžeta kontos ir Ls 

166401. 2009.gada beigās tas bija Ls 293370 Līdzekļu atlikumā uz gada beigām ir 

ievērojama daļa līdzekļu, kuri paredzēti uzsākto ES struktūrfondu finansēto projektu 

īstenošanai, kurus projektu realizētāji nespēja apgūt 2010.gadā, kā arī vienreizēja dotācija 

novada infrastruktūras attīstībai. Ievērojami līdzekļi gada beigās tika ieskaitīti avansā 

atbalstīto projektu realizēšanai, tādā veidā tika pārpildīti (120%) plānotie ieľēmumi par 

pašvaldību budžetā saľemtajiem valsts budžeta transfertiem ES struktūrfondu finansēto 

projektu īstenošanai, pārpilde sastādīja Ls 56055. 

            No pašvaldības pamatbudžeta ieľēmumiem, nodokļu ieņēmumi sastādīja  

ievērojamu daļu – 23%. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) – 20,5% (Ls 396643), plāns 

izpildīts par 96%, un tas ir par Ls 31375 vairāk kā 2009.gadā. Nekustamā īpašuma 

nodoklis (NĪN) – 2.6% (Ls 51268), plāns izpildīts par 122% un tas ir par Ls 8974 vairāk 

kā 2009.gadā. 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

15 

        Nenodokļu ieņēmumi Zilupes novadā 2010.gadā tika saľemti par Ls 1202 vairāk 

kā 2009.gadā ( Ls 8361). Lielākā nenodokļu ieľēmumu daļa sastāv no ieľēmumiem, kas 

gūti no pašvaldības īpašuma pārdošanas - dzīvoklis (Ls 3800), Ieľēmumi  no valsts un 

pašvaldību nodevām (Ls1901)nedaudz samazinājās, salīdzinot ar 2009.gadu (Ls 

300).Savukārt ieľēmumi no naudas sodiem un sankcijām (Ls 1258) samazinājās par Ls 

355. 2010.gadā ieľēmumi no pārējiem nenodokļu ieľēmumiem sastādīja Ls 1402. 

        Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2010.gadā Zilupes novadā sastādīja 

Ls 40236, kas ir par Ls 66393 mazāk kā pērn (Ls 106629). Šie ieľēmumi sastāda 2% no 

kopējiem ieľēmumiem. Lielāko daļu no šiem ieľēmumiem sastāda ieľēmumi no budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem ( Ls 32970), kas salīdzinot ar 2009.gadu ir 

vienā līmenī. 

        Zilupes novada pašvaldības budžetā 74,3% no kopējiem ieľēmumiem sastādīja 

transferti - Ls 1439102, kas ir par Ls 314082, t.i. 27,9% vairāk kā 2009.gadā (Ls 

1125020). Šī ieľēmuma izpilde sastādīja  100.5%. Valsts budžeta transferti – Ls 1403384, 

no tiem Ls 1069506 saľemtie uzturēšanas izdevumu transferti, t.sk. dotācija no PFIF- Ls 

569324, kuras izpilde ir 93% no plānotā. Savukārt, saľemtie transferti Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai Ls 333878 un izpildīti par 120%,t.sk.  

projektu kapitālo izdevumu transferti Ls 43486 un Ls 290392 uzturēšanas izdevumu 

transferti. Pašvaldību budžetu transferti sastāda Ls 35718, t.i. ieľēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai. 

                   Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2010.gadā (%) 

 

              



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

16 

Zilupes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

 

          Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sastādīja Ls 2328624. Salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, izdevumu apjoms palielinājās par 594234 latiem vai 34.3%. 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra (Ls): 

Pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumi pēc ekonomiskajām 

kategorijām 

2008.gada 

izpilde 

(Ls) 

2009.gada 

izpilde 

(Ls) 

2010.gada 

izpilde 

(Ls) 

 

2010/2009 

IZDEVUMI    Ls % 

Atalgojums 865469 733336 604204 -129132 -17,6 

Darba devēja VSAOI 203254 178319 148738 -29581 -16,6 

Komandējumi un dienesta 

braucieni 

7660 1782 2805 +1023 +57,4 

Pakalpojumi 313786 225975 322808 +96833 +42,8 

Krājumi, materiāli 132196 85534 150551 +65017 +76,0 

Izdevumi periodikas iegādei 7801 1715 2361 +646 +37,7 

Budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi 

1038 906 1055 +149 +16,4 

Procentu izdevumi 6490 21760 25590 +3830 +17,6 

Sociālie pabalsti 42242 124835 259531 +134696 +107,9 

Valsts budžeta transferti, 

dotācijas 

52682 51129 69723 +18594 +36,4 

Kapitālie izdevumi 675220 309066 741258 +432192 +139,8 

Zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām 

- 33 - -33 -100,0 

IZDEVUMI KOPĀ: 2289838 1734390 2328624 +594234 +34,3 
Aizņēmumu atmaksa 35520 45204 74414 +29210 +64,6 

Izdevumi kopā ar 

aizņēmumu atmaksu 

2325358 1779594 2403038 +623444 +35,0 

Informācijas avots: Zilupes novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība 

 

         2010.gadā no Zilupes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem tika uzturētas 20 

budžeta iestādes. Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 2010.gadā izlietoti 

sekojoši: uzturēšanas izdevumi – 68%, t.i. Ls 1587366 (2009.gadā 82%-Ls 1425291) un 

kapitālie izdevumi-32 % , t.i. Ls 741258 (2009.gadā 18%-Ls 309066). 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra (Ls): 

Pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumi pēc valdības funkcijām 

2008.gada 

izpilde 

(Ls) 

2009.gada 

izpilde 

(Ls) 

2010.gada 

izpilde 

(Ls) 

 

2010/2009 

IZDEVUMI    Ls % 

Vispārējie valdības dienesti 303816 262670 218730 -43940 -16,7 

Sabiedriskā kārtība 55 70 - -70 -100,0 

Ekonomiskā darbība 39602 135274 579580 +444306 +328,4 

Vides aizsardzība 5691 75659 101430 +25771 +34,0 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

671440 234737 157593 -77144 -32,9 

Veselība 14804 8426 8054 -372 -4,4 

Kultūra, sports un reliģija 119445 81675 98659 +16984 +20,8 

Izglītība 1050428 847018 1073544 +226526 +26,7 

Sociālā aizsardzība 84557 88861 91034 +2173 +2,4 

IZDEVUMI KOPĀ: 2289838 1734390 2328624 +594234 +34,3 
Aizņēmumu atmaksa 35520 45204 74414 +29210 +64,6 

Izdevumi kopā ar 

aizņēmumu atmaksu 

2325358 1779594 2403038 +623444 +35,0 

Informācijas avots: Zilupes novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

17 

 

    Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūru atbilstoši valdības funkcijām, 

2010.gadā vislielākais īpatsvars pašvaldības izdevumos bija izglītībai – 1073544 Ls jeb 

46,1% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, kas ir par Ls 226526, t.i. 27% vairāk kā 

2009.gadā (Ls 847018), t.sk. valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas izglītības nozarei 

2010.gadā sastāda 366523 latu. 2010. gadā tika veikta Zilupes vidusskolas renovācija un 

telpu remonts, kā arī realizēts Sorosa fonda - Latvija projekts Zilupes mūzikas un mākslu 

skolā. 

 

 

               Pamatbudžeta izdevumu struktūra par nozarēm 2010.gadā (%) 

 

                                               

                                                             

Vispārējo valdības dienestu izdevumi 2010.gadā sastāda Ls 218730, kas ir mazāk par 

Ls 43940, t.i. par 17% kā pērn (Ls 262670). Ieplānotie izdevumi ir izpildīti par 98.6%, un 

to īpatsvars ir 9.4% no kopējiem izdevumiem. Sadaļā „Vispārējie valdības dienesti” 

iekļauti izdevumi pašvaldības centrālās administrācijas, Pasienes un Lauderu pagasta 

pārvalžu, centralizētās grāmatvedības uzturēšanai, novada vēlēšanu komisijas darbības 

nodrošināšanai, pašvaldības ľemto aizľēmumu procentu atmaksai, kā arī norēķiniem ar 

citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.  



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

18 

         Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana sastāda 6.7% no kopējiem izdevumiem, 

izpildīti par 87.6% un sastāda Ls 157593, kas ir par Ls 77144, t.i. 33 % mazāki kā 

2009.gadā (Ls234737).  

        Vides aizsardzības izdevumi sastāda 4 % no kopējiem izdevumiem, izpildīti par 

91.5% un sastāda Ls 101430, kas ir par Ls 25771, t.i. 34 % lielāki kā 2009.gadā 

(Ls75659).  

        Novada ekonomiskai darbībai izlietoti Ls 579580, kas ir par Ls444306, t.i. 328% 

vairāk kā pērn ( Ls 135274). 2010.gadā tika veikta Zilupes pilsētas ielu un apgaismojuma 

rekonstrukcija, piesaistot pašvaldības un ES struktūrfondu līdzekļus. Izdevumi 

ekonomiskai darbībai sastāda 25% no izdevumiem un izpildīti par 89.5%. Novada 

pašvaldībā tiek realizēts sadarbības projekts ar ESF „Darba praktizēšanas pasākumu 

nodrošināšana pašvaldības darba iemaľu iegūšanai un uzturēšanai”. 

         Veselības iestāžu uzturēšanai izlietoti Ls 8054, kas ir 2009.gada līmenī ( Ls 8426). 

Izdevumi veselībai sastādīja 0.3% no kopējiem izdevumiem un izpildīti par 83%. 

    Sociālai aizsardzībai 2010.gadā izlietoti Ls 91034, kas ir par Ls2173 , t.i. par 2% 

vairāk kā 2009.gadā (Ls 88861). Sociālās aizsardzības izdevumi sastādīja 4% no kopējiem 

izdevumiem un izpildīti par 88%.  

    Atpūtai, kultūrai, reliģijai un sportam izlietoti Ls 98659, kas ir par Ls 16984, t.i. 

par 21% vairāk kā 2009.gadā (Ls 81675) un kas ir 4% no kopējiem izdevumiem un 

izpildīti par 97%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

19 

Zilupes novada pašvaldības speciālais budžets 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra (Ls): 

 

Rādītāji 2008.gada 

izpilde 

(Ls) 

2009.gada 

izpilde 

(Ls) 

2010.gada 

izpilde 

(Ls) 

 

2010/2009 

IEŅĒMUMI    Ls % 

Dabas resursu nodoklis 4458 1692 5011 +3319 +196,2 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 

123 88 9 -79 +89,8 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 26 106 - -106 -100,0 

Maksas pakalpojumi 1024 12 - -12 -100,0 

Transferti (autoceļu fondam) 180662 74912 55292 -19620 -26,2 

KOPĀ IEŅĒMUMI 186293 76810 60312 -16498 -21,5 

IZDEVUMI pēc valdības 

funkcijām 

     

Vispārējie valdības dienesti - 54 24 -30 -55,5 

Vides aizsardzība 7873 5487 4208 -1279 -23,3 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

164913 113739 54342 -59397 -52,2 

KOPĀ IZDEVUMI 172786 119280 58574 -61165 -51,3 

Līdzekļu atlikums uz gada beigām 42696 226 1964 +1738 +769,0 

Saņemtie ziedojumu un 

dāvinājumu līdzekļi 

2350 - 4566 +4566 +100,0 

Ziedojumu un dāvinājumu 

līdzekļu atlikums 

- - 54 +54 +100,0 

Informācijas avots: Zilupes novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība 

                Zilupes novada pašvaldības speciālais budžets 2010.gadā izpildīts ieľēmumu 

daļā par 96.9% un sastādīja Ls 60312, kas ir par Ls16498 , t.i. 22% mazāk kā 2009.gadā 

(Ls 76810). Speciālā budžeta  autoceļa fonda līdzekļi 2010.gadā sastādīja Ls 55292, kas ir 

par Ls19620, t.i. 26% mazāk kā 2009.gadā (Ls 74912). Savukārt  dabas resursu nodoklis 

pieauga par Ls 3319, t.i. 196% un sastādīja 2010.gadā Ls 5011 (2009.gadā Ls 1692).  

         Speciālā budžeta līdzekļi izlietoti 97% no plānotajiem un tie sastāda Ls 58571 

(2009.gadā Ls 119280), kas ir par 51% mazāk kā pērn.  

         Līdzekļi atbilstoši funkcionālajām kategorijām izlietoti sekojoši: Ls 54342 - 

teritoriju apsaimniekošanai, Ls 4208 -vides aizsardzībai. 

         Zilupes novada pašvaldības speciālā budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām: 44% izlietoti uzturēšanas izdevumiem Ls 25578 (2009.gadā 53%-Ls 63729) 

un 56%, t.i. Ls32996 (2009.gadā 47%-Ls 55551) izlietoti kapitālajiem izdevumiem. 

Līdzekļu atlikums uz 2010.gada 31.decembri Ls 1964. 

            No kopējiem ieľēmumiem 99.9% sastāda īpašiem mērķiem iezīmēti līdzekļi, t.sk. 

dabas resursu nodoklis – 8,3%, autoceļu fonda līdzekļi – 91,6%, 0,1% sastāda pārējie 

ieľēmumi. 

           Speciālā budžeta ieľēmumu izlietojumu reglamentē pastāvošā likumdošana, Domes 

nolikumi un lēmumi. Speciālā budžeta līdzekļi 2010.gadā galvenokārt tika novirzīti 

novada infrastruktūras sakārtošanai, t.sk. ceļu uzturēšanai un atkritumu apsaimniekošanai. 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

20 

Finanšu pārskati 

 
Pārskats par debitoriem ( prasībām) 

Konta Nr. 
Posteľa 

nosaukums 

Pārskata perioda beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

(neto) 

kontu 
uzskaites 

vērtība 

(bruto) 

Uzkrājumi aktīviem 

Neto 

vērtība 

Kopā 

(9.+13.+1

4.+15.) 

pārs

kata 
peri

oda 

sāku
mā 

(+) 

palielin

ājums 

(+) 

samazinājum
s (-) 

KOPĀ 

(2.+3.+4.) 

A B 1 2 3 4 5 16 17 

2300 DEBITORI 75362 270 5951 -270 5951 69411 48475 

2310 
Pircēju un 

pasūtītāju parādi 
18516 270 5951 -270 5951 12565 13570 

2312 

Prasības par 

pamatbudžeta 
norēķiniem 

0 0 0 0 0 0 122 

2314 

Prasības 

starp valsts un 
pašvaldību 

budžeta iestādēm 

6718     6718 0 

2316 

Norēķini ar 

radniecīgajām 
kapitālsabiedrībā

m 

677 0 542 0 542 135 1356 

2319 
Pārējie pircēju un 
pasūtītāju parādi 

11121 270 5409 -270 5409 5712 12092 

2320 

Prasības par 

ārvalstu finanšu 

palīdzības un 
Eiropas Savienības 

politikas 

instrumentu 
finansētajiem 

pasākumiem, 

izľemot Kohēzijas 
fonda projektus 

0 0 0 0 0 0 5242 

2340 
Prasības par 

nodokļiem 
25155 0 0 0 0 25155 19480 

2341 

Prasības par 

nekustamā 

īpašuma nodokli 

20735 0 0 0 0 20735 13890 

2342 
Prasības par 
iedzīvotāju 

ienākuma nodokli 

4420 0 0 0 0 4420 5590 

2369 
Pārējie uzkrātie 

ieņēmumi 
10998     10998 0 

2390 Pārējās prasības  20693 0 0 0 0 20693 10183 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās 

prasības 

20693 0 0 0 0 20693 10183 

  

t.sk.2011.g.saņemt

ā pašvaldību 
finanšu 

izlīdzināšanas 
fonda dotācija par 

2010.gadu 20693 0 0 0 

0 20693 

10183 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

21 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) 

Konta Nr. Posteľa nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās 

(Ls) 

Pārskata 

perioda 

sākumā (Ls) 

5000 KREDITORI 937774 741,638 

5100 Ilgtermiņa saistības  595977 372,481 

5110 Ilgtermiľa aizľēmumi  595743 372,119 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 595743 372,119 

5150 Ilgtermiľa nākamo periodu ieľēmumi 234 362 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 

ziedojumiem un dāvinājumiem 
234 362 

5200-5900 Īstermiņa saistības 341797 369,157 

5210 Īstermiľa aizľēmumi un ilgtermiľa aizľēmumu īstermiľa daļa 53916 49,824 

5212 Īstermiņa aizņēmumi no Valsts kases 53916 49,824 

5310 Īstermiľa saistības pret piegādātājiem un darbuzľēmējiem  6932 77,582 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 6885 17,795 

5312 Saistības par pamatbudžeta norēķiniem 0 2,876 

5313 Saistības par speciālā budžeta norēķiniem 0 38,766 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 47 - 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 0 18,145 

5410 Īstermiľa saistības par saľemtajiem avansiem 83569 163,560 

5420 Īstermiľa uzkrātās saistības  83717 41,442 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 56451 28,267 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās 

apdrošināšanas maksājumiem 
13505 6,810 

5423 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem par aizņēmumiem 0 6,365 

5424 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
4952 0 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un apkalpošanas 

maksai par aizņēmumiem no Valsts kases 
8809 x 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izľemot 

nodokļus)  
13855 14,023 

5610 Norēķini par darba samaksu 13639 13,598 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 13639 13,598 

5620 
Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izľemot 

nodokļus) 
216 425 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 0 7 

5622 Norēķini par apdrošināšanu 0 55 

5629 Citi ieturējumi 216 363 

5700/5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi  11486 14,375 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4481 3,582 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6801 10,322 

5729 Pārējie nodokļi 204 471 

5900/5910 Nākamo periodu ieľēmumi  836 8,351 

5913 Nākamo periodu ieņēmumi ES finansētajiem projektiem 0 8,223 

5914 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem 
128 128 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi 708 0 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

22 

Pārskats par aizņēmumiem  

 

 

Pārskats par galvojumiem 

 

 

 

 

 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  

 

Atmaksas 

termiľš  

Valūtas 

apzīmēju
ms 

Aizľēmu

ma līguma 
summa  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

(Ls) 

 

 

Pārskata 

perioda 

beigās 

(Ls) 

Valsts 

kase 

Zilupes vidusskolas 

ūdensapgādes sistēmas 
rekonstrukcija 

20.11.2002 20.10.2012 LVL 25 000 

 

 

7500 

 

 

5000 

Valsts 

kase 

Zilupes vidusskolas stadiona 

rekonstrukcija 
17.04.2003 20.06.2015 LVL 150 000 

 

55000 

 

45000 

Valsts 

kase 
Mikroautobusa iegādei 02.05.2006 20.04.2011 LVL 19 500 

      5700 1100 

Valsts 
kase 

Zilupes PII rekonstrukcijai 04.09.2006 11.08.2011 LVL 55 000 
    22500 9500 

Valsts 

kase 

Asfaltbetona seguma 

atjaunošanai 
09.09.2008 20.08.2033 LVL 250 000 

239896 229792 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta "Lauderu ciema 

ielu rekonstrukcija" īstenošanai 
24.07.2009 20.06.2019 EUR 52 058 

 

   52058 

 

24190 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta "Pasienes 

ciema ielu rekonstrukcija" 
īstenošanai 

24.07.2009 20.06.2019 EUR 39 289 

 

 

39289 

 

 

22920 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta realizācijai 

„Zilupes pilsētas ielu un 
apgaismojuma rekonstrukcija” 

26.08.2010. 20.08.2020. LVL 262330 

0  

  256936 

Valsts 

kase 

KPFI projekta 
„Energoefektivitātes 

paaugstināšana Zilupes 

vidusskolā” īstenošana 

26.08.2010. 20.08.2015. LVL 89453 

0  

 

55221 

Kopā x x x x 615 847 421943 649659 

Aizdevējs Mērķis 

 

 
Aizľēmējs Līguma 

parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 

termiľš  

Valū

tas 
apzī

mēju

ms 

Aizľēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

(Ls) 

 

 

Pārska

ta 

period

a 

beigās 

(Ls) 

Finanšu 

ministrija 

Kohēzijas fonda projekta 
"Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana 

Austrumlatgales reģionā" 

SIA 
"Austrumlat

gales 

atkritumu 
apsaimnieko

šanas 

sabiedrība 

13.11.2006 13.11.2026 EUR 22716 22391 

 

 

 

 

21085 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

23 

Zilupes novada pašvaldības budžets 2011.gadam 

 
Zilupes novada pašvaldības 2011.g.27.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 „Par 

2011.gada budžetu” (prot.nr.1,2&) 

 
Rādītāji 2011.gada plāns 

Pamatbudžeta ieņēmumi  

Nodokļu ieņēmumi 439387 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 383196 

Nekustamā īpašuma nodoklis 56191 

Nenodokļu ieņēmumi 7170 

Ieľēmumi no uzľēmējdarbības un īpašuma 230 

Valsts (pašvaldību)nodevas 2340 

Pārējie nenodokļu ieľēmumi 100 

Ieľēmumi no valsts īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 4500 

Maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi 35180 

Transferti 1070069 

Valsts budžeta transferti 1028069 

Pašvaldību budžetu transferti 42000 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 164383 

Aizņēmuma saņemšana 5394 

Pamatbudžeta ieņēmumi kopā ar atlikumu uz gada sākumu un 

saņemtajiem aizdevumiem 

1721583 

Pamatbudžeta izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām  

Vispārējie valdības dienesti 239403 

Ekonomiskā darbība 236671 

Vides aizsardzība 10663 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 176839 

Veselība 10901 

Atpūta, kultūra un reliģija 91844 

Izglītība 786814 

Sociālā aizsardzība 111660 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada beigām 0 

Aizņēmumu atmaksa 53288 

Kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielinājums 3500 

Pamatbudžeta izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu un pamatkapitāla 

palielinājumu 

1721583 

 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2011.gada plāns 

Dabas resursu nodoklis 5000 

Procentu maksājumi par konta atlikumu 24 

Mērķdotācija autoceļu fondam 55292 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 1964 

Ieņēmumi kopā ar atlikumu uz gada sākumu 62280 

Speciāla budžeta izdevumi  

Uzturēšanas izdevumi 62280 

Kapitālie izdevumi 0 

Izdevumi kopā 62280 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

24 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

  

2008.gads, Ls 

 

2009.gads,Ls 

 

2010.gads,Ls 

Izmaiņas 

2010.gadā 

salīdzinot ar 2009. 

gadu, Ls 

Dzīvojamo ēku vērtība 72021 69731 67576 -2155 

Nedzīvojamo ēku vērtība 724848 808908 1023719 +214811 

Transporta būvju 

vērtība 

1673152 1247999 964245 -283754 

Zemes vērtība 543204 563006 611838 +48832 

Citu celtņu un būvju 

vērtība 

270584 256221 400638 +144417 

Kopā 3283809 2945865 3068016 +122151 

 

      Zilupes novadā kopumā Zemesgrāmatā ierakstīta zeme 75.8 ha kopplatībā un 104155 Ls 

kopsummā. 2010.gadā Zemesgrāmatā ierakstīti 3 zemes gabali 11.3 ha kopplatībā.  

       Pārskata gadā tika veikta zemes kadastrālās vērtības pārvērtēšana pēc stāvokļa uz 

01.11.2010.gada. Kadastrālā vērtība, salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājusies par 27272 Ls. 

Pavisam bilancē atspoguļota zeme 1072.1 ha kopplatībā ar bilances vērtību 611838 Ls. Pārskata 

gadā paľemta uzskaitē pašvaldībai piederīgā zeme 22229 Ls kopsummā, kura bija piešķirta 

iedzīvotājiem, bet sakarā ar to, ka savlaicīgi netika veikti zemes mērīšanas darbi, tika pārtrauktas 

zemes lietošanas tiesības un noslēgti nomas līgumi. 

      Novada pašvaldībai ir ierakstītas Zemesgrāmatā 10 nedzīvojamās ēkas, skolas stadions un 

61 dzīvojamā māja (detalizētā informācija pārskata 3.pielikumā). 

                     Pašvaldības teritorijas  zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

25 

       

Pašvaldības kapitāla vērtības raksturojums 

 
Zilupes novada pašvaldībai ir sekojošie ilgtermiľa finanšu ieguldījumi: 

Nr. 

p.k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums 

uz 

31.12.2008. 

(Ls) 

Ieguldījums 

uz 

31.12.2009. 

(Ls) 

Izmaiņas 

(+,-) 

(Ls) 

Ieguldījums 

uz 

31.12.2010. 

(Ls) 

Līdzdalības 

daļa 

pamatkapitālā, 

% 

1. SIA „Zilupes 

LTD” 

650 2398 -2398 0 100 

2. SIA „Zilupes 

veselības un 

sociālās aprūpes 

centrs” 

54150 53752 -1597 52155 100 

3 SIA „Bidrija” 34356 18080 -296 17784 100 

4. SIA 

„Austrumlatgales 

atkritumu 

apsaimniekošana

s sabiedrība” 

11637 11637  11637 3.26 

5. SIA „Ludzas 

lauku tūrisma 

aģentūra” 

1400 1400  1400 17 

 Kopā: 102193 87267 -4291 82976  

 
 2010.gadā bija palielināts SIA „Zilupes LTD” pamatkapitāls par Ls 6000, SIA 

„Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” – par Ls 2400.  

              Kapitālsabiedrību darbības rezultāti 2010.gadā : 

SIA „Zilupes LTD” - zaudējumi (-19021 Ls ) 

SIA „Zilupes veselības un aprūpes centrs”- zaudējumi (-3997 Ls) 

SIA „Bidrija” – zaudējumi (-296 Ls). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

26 

Pašvaldībā veiktie un plānotie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 
Publiskās investīcijas pašvaldības teritorijā 

 

          Pamatojoties uz 2008.gada 18.marta Ministru kabineta noteikumiem nr.191 Zilupes 

novadam, Pasienes pagastam un Lauderu pagastam tika piešķirtas dotācijas novada 

infrastruktūras attīstībai. Dotācijas izlietošanas termiľš ir 2011.gada 31.decembris. 2008. – 

2010.gadā dotācijas izlietojums ir sekojošs: 
Objekta nosaukums Piešķirtās 

dotācijas 

summa, 

Ls 

Izlietots 

2008.gadā,Ls 

Izlietots 

2009.gadā,Ls 

Izlietots 

2010.gadā 

Atlikums uz 

31.12.2010.,Ls 

Zilupes novads 300000 297456 - - 2544 

Zilupes pilsētas Latgales, Sila, 

Muitas un Priežu ielas 

asfaltēšana 

 80018 - - - 

Zilupes pilsētas Brīvības, 

Partizāľu, Raiľa ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija 

 29238 - - - 

Zilupes novada autoceļu 

uzturēšanas darbi 

 50673 - - - 

Zilupes pilsētas apkures 

sistēmas rekonstrukcijas darbi 

 62597 - - - 

Pasažieru autobusa iegāde  74930 - - - 

Zalesjas ciema ūdensapgādes 

sistēmas rekonstrukcija 

 - - - 2544 

Pasienes pagasts 200000 51556 128452 19992 0 

Attīrīšanas iekārtu 

modernizācija Pasienes un 

Šuškovas ciemos 

 - 70949 19992 - 

Tehniskā projekta izstrāde un 

kanalizācijas sistēmas uzbūve, 

lai savienotu Pasienes skolas 

ēku un Līvānu tipa mājas ar 

Pasienes ciema kanalizācijas 

attīrīšanas iekārtām 

  6878  - 

Pasienes pagasta ēkas 

renovācija 

 51556 10127  - 

Pasienes pamatskolas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

 - 40498  - 

Lauderu pagasts 200000 74244 32684 69682 23390 

Ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmu renovācija 

 - 318 69682 - 

Pirmsskolas izglītības iestādes 

ēkas siltināšana un jumta 

nomaiľa 

 36134 30067 - 3799 

Autobusa iegāde  38110 - - 1890 

Ielu apgaismojuma ierīkošana  - 2299 - 17701 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

27 

2010.gadā tika apstiprināti un uzsākti vairāki attīstības projekti, kuru realizācija 

turpināsies 2011.-2012.gadā. 

Projekta 

nosaukums 

Darbi Kopējās projekta 

izmaksas,Ls 

Pašvaldības 

finansējums

,Ls 

Fonda 

finansējums

,Ls 

Valsts 

finansējums,Ls 

ERAF projekts 

„Kvalitatīvas 
dabaszinātľu 

apguvei atbilstošās 

materiālās bāzes 
nodrošināšana 

Zilupes vidusskolā  

Dabaszinātľu mācību telpu 

renovācija, mēbeļu un aprīkojuma 

iegāde 

 

 
 

98392 

 

 
 

5904 

 

 
 

83633 

 

 
 

                   8855 

Sorosa fonda – 

Latvija projekts 
„Kokapstrādes 

darbnīcas 

izveidošana Zilupes 
mūzikas un mākslas 

skolā”, 

Kokapstrādes darbnīcas telpu 

renovācija un aprīkojuma iegāde 
 

      16867 

  

16867 

 

Klimata pārmaiľu 
finanšu instrumenta 

projekts 

„Energoefektivitātes 
paaugstināšana 

Zilupes vidusskolā” 

Zilupes vidusskolas ēkas 

siltināšana 

 

234250 

 

35138 

  

199112 

ESFprojekts 
Pedagogu 

konkurentspējas 

veicināšana 
izglītības sistēmas 

optimizācijas 

apstākļos” 

Pedagogu apmācība 29048  29048  

ERAF projekts 
„Izglītības iestāžu 

informatizācija” 

 

Zilupes vidusskolas un Pasienes 

pamatskolas lokālo tīklu 

atjaunošana 

 

7213 

  

6131 

 

1082 

ESF projekts „Savu 

rītdienu veidosim 

šodien” 

Speciālistu iesaistīšana 

pašvaldības darbā (projektu 

vadītājs un sociālais darbinieks) 

18500  18500  

ESF projekts 

„Zilupes novada 
teritorijas 

plānojuma un 

attīstības 
programmas 

izstrāde’ 

Zilupes novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.g.izstrāde, 

Zilupes novada attīstības 

programmas 2012.-

2018.g.izstrāde 

44360  44360  

 

                             
1..attēls Renovētā Zilupes vidusskolas ēka                                                     2.attēls Bērnu rotaļlaukums pilsētas parkā 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

28 

Nepabeigtās celtniecības objekti Zilupes novadā uz 31.12.2010. 

 

Objekta nosaukums Līguma 

summa ,Ls 

Apgūtais 

apjoms ,Ls 

Pabeigšanas termiľš 

Zilupes pilsētas ielu rekonstrukcija ELFLA 

projekta ietvaros Nr.10-01-L32100-000009 
263525 258131 01.07.2011.. 

Zilupes pilsētas apgaismojuma rekonstrukcija 

ELFLA projekta ietvaros Nr.10-01-L32100-

000009 

45925 45375 10.01.2011. 

ELFLA projekts Nr.10-01-L32100-000256 

„Zilupes pilsētas stadiona rekonstrukcija”. 

2010.gadā.sagatavots tehniski ekonomiskais 

pamatojums. 

93216 3618 17.09.2011. 

ELFLA projekts Nr.10-01-LL33-L413204-

000003 „Knīpām un knauķiem – spēlēties ir 

prieks” 

7000 700 01.10.2011. 

 

Teritorijas plānojumi 

          Zilupes novada pašvaldības 29.09.2009.gada domes sēdē (protokols Nr.7) tika 

skatīts jautājums par novada teritoriālo vienību teritorijas plānojumu apstiprināšanu un tika 

pieľemts lēmums: 

Izdot saistošos noteikumus Nr.4 ”Par Zilupes novada teritorijas plānojumiem”.  

         Ar šiem saistošiem noteikumiem tiek apstiprināts Zilupes novada teritorijas 

plānojums, kas sastāv no: 

       Zilupes novada teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Zilupes novada domes 

2006.gada 27.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Zilupes novada teritorijas plānojums 

2006.-2018.gadam”, 

        Pasienes pagasta teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Pasienes pagasta padomes 

2006.gada 16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Pasienes pagasta teritorijas 

plānojums 2006.-2018.gadam”, 

        Lauderu pagasta teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Lauderu pagasta padomes 

2008.gada 27.maija saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Lauderu pagasta teritorijas plānojums 

2006.-2018.gadam” (kopā ar Lauderu pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem)”. 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

29 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

 

         2009.gada 29.oktobrī (prot.nr.8 1.&) pašvaldības dome pieľēma lēmumu piedalīties 

Latvijas un Šveices sadarbības programmas projektā „Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai 

nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta pasākumus”, iegādājoties 

pārvadāšanas nodrošināšanai skolēnu autobusu ar vismaz 30 sēdvietām Zilupes novada 

skolēnu pārvadāšanai. 2010.gadā projekta ietvaros no Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

saľemts pasažieru autobuss BMC probus 215 SCB. 

          Zilupes novada pašvaldības domes sēdē 29.10.2009. tika atbalstīts uzaicinājums par 

iestāšanos biedrībā „Eiroreģions „Pleskava, Livonija”. Biedrības darbības mērķis ir 

Latvijas pierobežas pašvaldību un citu institūciju organizēta pārstāvība Eiroreģionā, lai 

izstrādātu un realizētu kopēju stratēģiju pierobežas reģionu sadarbībā, ekonomiskā un 

sociālā progresa nodrošināšanā, kultūras attīstībā, infrastruktūras un pakalpojumu 

pilnveidošanā un savstarpējās palīdzības sniegšanā. 

2010. gadā turpinājās sadarbība ar sadarbības partneriem Vācijā, Bodenteihas 

pašvaldību pārstāvjiem un iedzīvotājiem. 2009.gada oktobrī notika vācu delegācijas 

oficiāla tikšanās ar Ludzas, Kārsavas, Ciblas, Zilupes novadu pašvaldību vadītājiem, tika 

parakstīts sadarbības līgums starp Ludzas, Kārsavas, Ciblas, Zilupes novadiem un Bad 

Bodenteihas pašvaldību. Pateicoties jau esošajai sadarbībai, pieredzes apmaiľas brauciens 

uz Vāciju ir ieplānots 2011.gadā. Tajā piedalīsies novadu speciālisti, kā arī kultūras iestāžu 

kolektīvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

30 

Pasākumi iedzīvotāju informēšanai 

 

       Iedzīvotāju ērtībai Zilupes novada pašvaldības administratīvajā ēkā un Zilupes 

pilsētas Brīvības ielā, kā arī pagastu pārvaldes ēkās ir izveidoti informatīvie stendi, kur 

regulāri tika izvietota informācija par aktuāliem un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem, 

pasākumiem, domes darba kārtību u.c. aktualitātes. Zilupes pilsētas Tautas namā var 

iepazīties ar foto ekspozīcijām par svarīgākajiem notikumiem novada kultūras un 

saimniecības dzīvē. 

        Iedzīvotāju informēšana par aktualitātēm notiek ar laikraksta „Ludzas Zeme” 

starpniecību. Aktuālā informācija pieejama arī pašvaldības mājas lapā www.zilupe.lv , kas 

tika 2010.gadā būtiski atjaunota un papildināta ar informāciju un pievilcīgu vizuālo 

noformējumu. Pašvaldības mājas lapā ir ievietota informācija par pašvaldības 

iepirkumiem.  

       Komunikācija notiek arī izmantojot domes e-pastu : zilupesdome@e-apollo.lv  

       Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties komiteju un domes sēdēs, jo tās ir atklātas. 

Iedzīvotāju viedokli un priekšlikumus uzklausa un ľem vērā deputāti, gan pašvaldības 

vadība, gan darbinieki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.zilupe.lv/
mailto:zilupesdome@e-apollo.lv


              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

31 

Domes lēmums par 2010.saimnieciskā gada pārskata apstiprināšanu 

 

 
 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

32 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

33 
 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

34 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

35 

Informācija par pašvaldībai piederošo īpašumu, ierakstīto Zemesgrāmatā 

 

Informācija par pašvaldības ēkām ,ierakstītām Zemesgrāmatā: 

Nosaukums Statuss Atlikusī vērtība,LVL 

Administratīvā ēka (pagasts) Ekspluatācijā 77118 

Domes ēka Ekspluatācijā 47272 

Katlu māja Skolas,1 Ekspluatācijā 2039 

Kinoteātra ēka Ekspluatācijā 5542 

Pasienes pamatskolas un katlumājas ēka Ekspluatācijā 95185 

Lauderu PII ēka Ekspluatācijā 49764 

Pirts ēka Ekspluatācijā 1199 

Zilupes vidusskolas ēka Ekspluatācijā 443027 

VEIKALS-ĒDNĪCA Ekspluatācijā 4982 

Zilupes PII ēka Ekspluatācijā 191034 

 KOPĀ:   917162 

 

Informācija par pašvaldības būvēm ,ierakstītām Zemesgrāmatā: 

 

Nosaukums Statuss Atlikusī vērtība,LVL 

Stadions Ekspluatācijā 105451 

 

Informācija par dzīvojamām mājām ,ierakstītām Zemesgrāmatā: 

Nosaukums Atlikusī vērtība,LVL 

AUSTRUMI 24.dzīvokļu māja 11893 

Dzīv.māja Bērzu,8 221 

Dzīv.māja Brīvības,27 974 

Dzīv.māja Brīvības,28 849 

Dzīv.māja Brīvības,29 278 

Dzīv.māja Brīvības,2a 410 

Dzīv.māja Brīvības,2b 379 

Dzīv.māja Brīvības,2v 599 

Dzīv.māja Brīvības,33 4736 

Dzīv.māja Brīvības,37 51 

Dzīv.māja Brīvības,38a 1181 

Dzīv.māja Brīvības,38b 1171 

Dzīv.māja Brīvības,38v 3370 

Dzīv.māja Brīvības,48 627 

Dzīv.māja Brīvības,54 184 

Dzīv.māja Brīvības,56 259 

Dzīv.māja Brīvības,60 372 

Dzīv.māja Brīvības,62 224 

Dzīv.māja Brīvības,7 730 

Dzīv.māja Brīvības,9 174 

Dzīv.māja Dārzu,10 556 

Dzīv.māja Dārzu,2 408 

Dzīv.māja Dārzu,4 279 

Dzīv.māja Dārzu,8 327 

Dzīv.māja Domes,19a 3413 

Dzīv.māja Domes,19g 54 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

36 

Dzīv.māja Domes,4 141 

Dzīv.māja Domes,49 554 

Dzīv.māja Lāčplēša,12 452 

Dzīv.māja Lāčplēša,4 597 

Dzīv.māja Lāčplēša,6a 71 

Dzīv.māja Mērnieku,17 278 

Dzīv.māja Meža,15 4221 

Dzīv.māja Meža,18 543 

Dzīv.māja Meža,28a 105 

Dzīv.māja Partizaņu,9 2048 

Dzīv.māja Policijas,8 101 

Dzīv.māja Priežu,10 287 

Dzīv.māja Priežu,36 171 

Dzīv.māja Priežu,50 1077 

Dzīv.māja Priežu,7 6 

Dzīv.māja Raiņa,13a 51 

Dzīv.māja Raiņa,15 4945 

Dzīv.māja Raiņa,24 297 

Dzīv.māja Raiņa,24a 1356 

Dzīv.māja Raiņa,25 224 

Dzīv.māja Raiņa,29 162 

Dzīv.māja Raiņa,33 564 

Dzīv.māja Raiņa,6 2773 

Dzīv.māja Raiņa,9 223 

Dzīv.māja Sila,3 163 

Dzīv.māja Skolas,2 282 

Dzīv.māja Skolas,2a 1378 

Dzīv.māja Stacijas,3 199 

Dzīv.māja Tirgus laukums,6 141 

RIETUMI 18.dzīvokļu māja 7798 

Skolotāju māja 2058 

Dzīvojamā māja Domes,14-2 118 

Dzīvojama māja Šuškova 0.00 

Internāts-dzīvojama māja 0.00 

Nekust. īpašums "Nākotnes" 473 

KOPĀ:                                                                                                                          67576 

 

Zilupes novada pašvaldības īpašumā esošo zemes gabalu saraksts ,kas ir ierakstīti 

Zemesgrāmatā uz 31.12.2010.g. 
 

N.p.k. Zemes gabala 

adrese 

Platība, 

ha 

 

Kadastra 

numurs 

Piezīmes Bilances 

vērtība,

Ls 

Kadastr

ālā 

vērtība,

Ls 

   Zilupes pilsēta    

1. Skolas iela 1a, 

Zilupe 

0.1393  6817-003-0096 Katlu 

māja 

483 483 

2. Domes iela 1, 

Zilupe 

0.2962  6817-003-0051 Kinoteāt

ra ēka 

1026 1026 

3. Skolas iela 1, 

Zilupe 

2.3347 6817-003-0233 Zilupes 

vidussko

4854 4854 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

37 

la 

4. Sporta iela 3, 

Zilupe 

1.5743  6817-003-0244 Stadions 2947 2947 

5. Raiľa iela 13, 

Zilupe 

0.1392  6817-003-0097 pašvaldī

bas ēka 

482 482 

6. Domes iela 2, 

Zilupe. 

1.216 6817-003-0231 Bērnu 

dārza 

ēka 

3708 3708 

7. Mērnieku iela 

8, Zilupe 

0.1668  6817-003-0063 Pirts ēka 413 413 

8. Pļavu iela 12, 

Zilupe 

0.3541  6817-001-0160 Mantoja

mā zeme 

1177 1177 

9. Purvu iela 2D, 

Zilupe 

6.0008  6817-003-0323 Mantoja

mā zeme 

16533 16533 

10. Purvu iela 2C, 

Zilupe  

7.9469  6817-001-0140 Mantoja

mā zeme 

7708 7708 

11. Purvu iela 2, 

Zilupe 

2.2446  6817-001-0161 Mantoja

mā zeme 

6269 6269 

12. Purvu iela 2a, 

Zilupe 

3.2788  6817-001-0142 Mantoja

mā zeme 

3180 3180 

13. Priežu iela 19, 

Zilupe 

0.838 6817-001-0162 Mantoja

mā zeme 

838 838 

14. Purvu iela 2b 2.7851  6817-001-0163 Mantoja

mā zeme 

2646 2646 

15. Priežu ielā,33 0.3123  6817-001-0077 Daudzdz

īvokļu 

309 309 

16. Bērzu ielā,8 0.2025  6817-001-0090 Daudz. 802 802 

17. Priežu ielā,10 0.1547  6817-001-0094 Daudz. 541 541 

18. Priežu ielā,36 0.3646  6817-001-0095 Daudz. 1263 1263 

19. Priežu ielā,50 0.203  6817-001-0096 Daudz. 711 711 

20. Priežu ielā,7 0.4566  6817-001-0129 Daudz. 1390 1390 

21. Brīvības ielā,2 0.0587 6817-002-0009 zembilan

ce. 

0 291 

22. Brīvības 

ielā,2A 

0.1138  6817-002-0010 Daudz. 563 563 

23. Brīvības 

ielā,2B 

0.1004  6817-002-0011 Daudz. 467 467 

24. Brīvības 

ielā,2V 

0.069 

0.1461 

6817-002-0012  Daudz. 340 723 

25. Brīvības 

ielā,38A 

0.019  

0.2402 

6817-002-0014 Daudz. 109 1384 

26. Brīvības 

ielā,38B 

0.007  

0.2395 

6817-002-0015 Daudz. 40 1380 

27. Brīvības 

ielā,38V 

0.072 

0.2269 

6817-002-0016 Daudz. 416 1307 

28. Brīvības 

ielā,48 

0.1322  

0.2227 

6817-002-0018 Daudz. 349 1102 

29. Brīvības 0.0169  6817-002-0019 Daudz. 84 984 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

38 

ielā,54 0.1987 

30. Brīvības 

ielā,56 

0.0334  

0.215 

6817-002-0020 Daudz. 165 1064 

31. Brīvības 

ielā,62 

0.067  

0.241 

6817-002-0022 Daudz. 332 1193 

32. Dārza ielā,2 0.1423  6817-002-0026 Daudz. 712 712 

33. Dārza ielā,4 0.2012  6817-002-0027 Daudz. 996 996 

34. Dārza ielā,8 0.2488 6817-002-0028 Daudz. 1244 1244 

35. Dārza ielā,10 0.301  

0.4192 

6817-002-0029 Daudz. 1490 2075 

36. Meža ielā,18 0.035  

0.2824 

6817-002-0033 Daudz. 175 1412 

37. Meža ielā,28A 0.1659  6817-002-0035 Daudz. 821 821 

38. Meža ielā,15 0.011  

0.2985 

6817-002-0036 Daudz. 64 1719 

39. Stacijas ielā,3 0.1437  

0.373 

6817-002-0037 Daudz. 689 1790 

40. Tirgus 

laukums,6 

0.0156  

0.1224 

6817-002-0038 Daudz. 77 606 

41. Brīvības 

ielā,28 

0.015  

0.2988 

6817-002-0039 Daudz. 89 1775 

42. Kangaru ielā,1 0.2516 6817-002-0187 zemesga

bals 

1088 1088 

43. Meža ielā,5A 0.0466 6817-002-0201 zemesga

bals 

140 140 

44. Meža ielā,5B 0.4397 6817-002-0231 zemesga

bals 

1370 1370 

45. Dārza 

ielā,22B 

0.189 6817-002-0252 zemesga

bals 

880 880 

46. Brīvības ielā,9 0.357 

0.1725  

6817-003-0006 Daudz. 412 854 

47. Brīvības 

ielā,27 

0.08 

0.1881 

6817-003-0008 Daudz. 396 931 

48. Brīvības 

ielā,29 

0.08  

0.1719 

6817-003-0009 Daudz. 296 636 

49. Brīvības 

ielā,37 

0.016 

0.1377 

6817-003-0011 Daudz. 79 682 

50. Raiľa ielā,6 0.006  

0.363 

6817-003-0013 Daudz. 36 2156 

51. Raiľa ielā,9 0.0145  

0.3095 

6817-003-0015 Daudz. 86 1838 

52. Raiľa 

ielā,13A 

0.0585  

0.0878 

6817-003-0016 Daudz. 286 430 

53. Raiľa ielā,15 0.0687  

0.3824 

6817-003-0017 Daudz. 407 2271 

54. Raiľa ielā,24 0.028  

0.1871 

6817-003-0019 Daudz. 138 926 

55. Raiľa 0.2457  6817-003-0020 Daudz. 1229 1229 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

39 

ielā,24A 

56. Raiľa ielā,25 0.2411  

0.3859 

6817-003-0021 Daudz. 1206 1930 

57. Mērnieku 

ielā,6 

0.034  

0.1266 

6817-003-0023 Daudz. 168 627 

58. Domes ielā,4 0.1814  6817-003-0026 Daudz. 898 898 

59. Domes 

ielā,19A 

0.025 

0.2989 

6817-003-0028 Daudz. 124 1480 

60. Domes ielā,49 0.0038 

0.1482 

6817-003-0030 Daudz. 19 734 

61. Domes 

ielā,19G 

0.0005  

0.1664 

6817-003-0029 Daudz. 2 824 

62. Skolas ielā,2 0.2681  6817-003-0031 Daudz. 1327 1327 

63. Skolas ielā,2A 0.009  

0.3096 

6817-003-0032 Daudz. 50 1728 

64. Lāčplēša 

ielā,4 

0.1575  6817-003-0036 Daudz. 772 772 

65. Lāčplēša 

ielā,6A 

0.1168 6817-003-0038 Daudz. 584 584 

66. Lāčplēša 

ielā,12 

0.2159  6817-003-0039 Daudz. 1047 1047 

67. Partizānu 

ielā,9 

0.024  

0.2712 

6817-003-0040 Daudz. 119 1342 

68. Raiľa ielā,29 0.1213  6817-003-0046 Daudz. 728 728 

69. Raiľa ielā,33 0.0524  

0.2639 

6817-003-0048 Daudz. 259 1306 

70. Raiľa,ielā,35 0.3741 6817-003-0049 zembilan

ce 

0 2245 

71. Stacijas ielā 

10A 

1.0845 6817-002-0202 zembilan

ce 

0 6442 

72. Brīvības ielā,5 0.257 6817-003-0004 zembilan

ce 

0 1527 

73. Raiľa ielā,7 0.1361 6817-003-0014 zembilan

ce 

0 674 

 KOPĀ:    80648 122534 

   Zalesjas pagasts    

1. „Putnumājas” 10.77 6896-007-0075  1055 1055 

2.  „Nākotnes” 0.60  6896-002-0060 Dzīvoja

mā māja 

912 912 

3. „Upmalas”,  1,0 6896-005-0008  170 170 

4. „Saules”, 

Zaļesjes pag. 

Zilupes 

novads 

0,5 6896-008-0316 Dzīvoja

mā māja 

870 870 

5. „Stārķi”, 

Zaļesje 

0.495 6896-008-0166 Dzīvoja

mā māja 

941 941 

6. „Entuziasti”, 

Zaļesje 

0.47  6896-008-0086 Dzīvoja

mā māja 

921 921 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

40 

7. „Pavasarmāja

”, Zaļesje 

0.32 6896-008-0355 Dzīvoja

mā māja 

486 486 

76 KOPĀ:    5355 5355 

 

 

                                                   Lauderu pagasts 
 

1. Ēdnīca 0.87 ha 6864-002-0258 1441 1441 

2. Tornis 0.52 ha 6864-002-0321 159 159 

3. Attīrīšanas 

iekārtas 

1.26 ha 6864-002-0237 630 630 

4. „Bērzmājas” 0.34 ha 6864-002-0309 241 241 

5. Bērnudārzs 0.65 ha 6864-002-0311 618 618 

6. Dzīvojamā māja 

„Austrumi” 

0.44 ha 6864-002-0252 836 836 

7. Dzīvojamā māja 

„Rietumi” 

0.39 ha 6864-002-0251 772 772 

8. Dzīvojamā māja 

„Skolotāju” 

0.86 ha 6864-002-0078 1686 1686 

9. „Rotaļu 

laukums” 

0.45 ha 6864-002-0293 311 311 

 KOPĀ:   6694 6694 

 

 

                                                         Pasienes pagasts 

1.  Bez nosaukuma 0.21 ha 6884-001-0534 40 40 

2. „Šnepi” 0.13 ha 6884-001-0534 21 21 

3. „Kausas” 15.3 ha 6884-008-0105 1684 1684 

4. „Kausas” 2.9 ha 6884-008-0105 435 435 

5. Dz.māja 

„Zvirbuļi” 

0.314 ha 6884-001-0530 615 615 

6. Dz.māja 

„Bezdelīgas” 

0.26 ha 6884-001-0531 432 432 

7. Dz.māja 

„Apogi” 

0.18 ha 6884-001-0535 205 205 

8. Bez nosaukuma 0.5 ha 6884-001-0535 990 990 

9. Dz.māja 

„Timotiľi 

0.4 ha 6884-007-0505 464 464 

10. Bez nosaukuma 0.26 ha 6884-007-0505 38 38 

11. Bez nosaukuma 0.34 ha 6884-001-0520 646 646 

12. Dz.māja 

„Strazdi” 

0.2 ha 6884-001-0520 396 396 

13. Dz.māja 

„Kamoliľi” 

0.56 ha 6884-007-0506 1019 1019 

14. Bez nosaukuma 0.33 ha 6884-007-0506 52 52 

15. Dz.māja 

„Klijas” 

0.434 ha 6884-001-0536 790 790 

16. „Svīres” 1.21 ha 6884-001-0532 883 883 



              ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS    

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

41 

pagasta ēka 

17. „Garāžas” 0.1062 

ha 

6884-001-0559 95 95 

18. „Skola” skolas 

ēka 

5.71 ha 6884-001-0541 2338 2338 

19. „Internāts” 

internāta ēka 

0.19 ha 6884-001-0546 315 315 

 KOPĀ:   11458 11458 

 PAVISAM:   104155 146041 

 

 


